
 

 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.023. 
 
 
 

Confere Título de Cidadão Honorário à Sra. Karina 
Lima Leal.  

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapagipe – MG, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, combinada com o art. 132, do 

Regimento Interno; 

DECRETA: 

Art. 1º - A Câmara Municipal de Vereadores de Itapagipe – MG, por seus pares, 

confere Título de Cidadão Honorário à Sra. KARINA LIMA LEAL, por relevantes serviços 

prestados ao Município de Itapagipe, especialmente junto as famílias carentes e entidades 

filantrópicas do Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Itapagipe/MG, 19 de dezembro de 2023. 

 

 
vereador Fransérgio de Oliveira Borges 

- Presidente - 
 
 
 

vereador Orides José Barbosa 
- Vice-presidente - 

 
 
 

           vereadora Geila Francisca de Almeida 
- Secretária - 

 
 

 


